[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от «______»________2025г.
	№ ________

	станица Старонижестеблиевская

О проведении превентивных мероприятий
на территории Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района Краснодарского края
по безаварийному пропуску воды в 2025 году

В связи с увеличением сброса воды, ожидается подъем воды в реках Кубань и Протока с достижением местами отметок НЯ (неблагоприятное явление). На территории Красноармейского района существует вероятность возникновения чрезвычайных происшествий связанных: с резким подъемом уровнем рек, затоплением и подтоплением пониженных участков территории:

1. Утвердить список наблюдателей на дополнительных постах наблюдения за уровнем воды в р. Ангелинский ерик (приложение 1).

2. Утвердить список дополнительных постов наблюдения за уровнем воды в р. Ангелинский ерик (приложение 2).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Черепанову Е.Е.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района
Краснодарского края                                                                              В.В. Новак
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского муниципального района

Краснодарского края

от _______________ № _________
Список наблюдателей
дополнительных постов наблюдения
за уровнем воды на р. Ангелинский ерик

Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского муниципального района
Краснодарского края
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Контактный телефон

	1
	Нестеренко Валентин Петрович
	906-43-62-888

	2
	Чигрин Елена Алексеевна
	918-65-03-721

	3
	Мухина Анна Алексеевна
	918-94-45-292

	4
	Кравченко Владимир Александрович
	918-627-82-29

	5
	Рудаков Владимир Николаевич
	918-293-52-96

	6
	Демченко Галина Павловна
	918-673-67-38

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского муниципального района                                   И.Н. Арутюнова
Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского муниципального района

Краснодарского края

от _______________ № _________
Список

дополнительных постов наблюдения за уровнем воды

на р. Ангелинский ерик

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского
муниципального района Краснодарского края
	№

п/п
	Месторасположение поста
	Ответственный

	1
	Автомобильный мост на пересечении ул. Партизанская – ул. Береговая
	Нестеренко В.П.

	2
	Автомобильный мост на пересечении ул. Афанасенко – ул. Стахановская
	Чигрин Е.А.

	3
	Автомобильный мост на пересечении ул. Афанасенко – пер. Кучугурский
	Мухина А.А.

	4
	Пешеходный мост по ул. Советской
	Кравченко В.А

	5
	Пешеходный мост по ул. Октябрьской
	Рудаков В.Н.

	6
	Автомобильный мост по ул. Кирпичной х. Крупской
	Демченко Г.П.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейскогомуниципального района                                   И.Н. Арутюнова
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту распоряжения администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края

от ________________ № ________

«О проведении превентивных мероприятий
на территории Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района Краснодарского края

по безаварийному пропуску воды в 2025 год»

Проект подготовлен и внесен:

	Ведущим специалистом

общего отдела

администрации
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского муниципального района
	И.Н. Арутюнова

	Проект согласован:

	Главный специалист общего отдела

администрации Старонижестеблиевского
сельского поселения

Красноармейского муниципального района
	А.С. Нимченко

	Заместитель главы

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района

Краснодарского края

Главный специалист

общего отдела, юрист администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района

Начальник общего отдела администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района
	Е.Е. Черепанова

 Л.Г.Кормилицына

Н.В. Супрун